АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Кумылженского муниципального

района от 29.03.2012г. №216 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Продление срока

действия разрешения на строительство».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также на основании протеста прокуратуры Кумылженского района от 28.01.2015г. №7-41-2015 на отдельные положения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»
п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 29.03.2012г. №216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5.10 регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство» (далее регламент) дополнить следующим абзацем: «Заявитель имеет возможность в электронном виде подать юридически значимое заявление на оказание муниципальной услуги без непосредственного обращения в отдел архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района».
1.2.  Из пункта 2.3 административного регламента исключить абзац 3.
1.3. Пункт 2.3 регламента дополнить следующим абзацем: «В случае если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.».
1.4. Пункт 2.4 регламента читать в следующей редакции: «2.4 Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги нет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газета «Победа», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава администрации

Кумылженского

муниципального района                                                                             В.В.Денисов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова